[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «29»10.2012г.                                                                                   №583-п
Об упорядочении  розничной

продажи продукции средств массовой

информации,  специализирующихся на сообщениях

и материалах  эротического характера.

             На основании  Федерального закона № 2124-1 от 27.12.1991 года «О средствах массовой информации» и с целью упорядочения  розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, руководствуясь Уставом  муниципального образования город  Сорск, администрация города Сорска,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить розничную продажу продукции средств массовой информации, специализирующихся на  сообщениях и материалах эротического характера  в местах массового скопления граждан: вокзалы, детские, образовательные и медицинские организации, организации культуры, физкультурно-оздоровительные  и спортивные  сооружения, парки и зоны отдыха, железнодорожные платформы и прилегающие к ним территории.

2.Определить расстояние прилегающих территорий не менее 100 метров от объектов массового скопления граждан до розничных торговых предприятий, специализирующихся  на сообщениях и материалах эротического характера.

3.Расстояние прилегающих территорий определяется по кратчайшей пешеходной доступности от  объекта, относящегося к месту массового скопления граждан до центрального входа в объект  торговли.

4.Розничную продажу продукции средств массовой информации, аудио или видеозаписи специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера,  производить только в запечатанных прозрачных упаковках.

5.Контроль за  исполнением  данного постановления  возложить на заместителя главы   по социальным вопросам Шимель Т.С.

Глава города Сорска                                                                                А. А. Жуков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА